
 

 

 
RESOLUÇÃO CISAMAVI nº 11, de 28/05/2025 

 
Autoriza publicação de Edital e Institui a Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado e dá 
outras providências. 

 
MANOEL ARISOLI PEREIRA, PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE E MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI 
(CISAMAVI), no uso de suas atribuições legais, com fulcro no § 22, I, “d” e “e” da Cláusula 
Décima Quinta do Contrato de Consórcio Público e,  
 
CONSIDERANDO que realizado o Concurso Público nº 01/2023, os convocados para o emprego 
público de Analista Técnico I – Farmacêutico, não se apresentaram.  

CONSIDERANDO que a Resolução 06/2024 autorizou contratação por tempo determinado da 
vaga de Analista Técnico I – Farmacêutico; 

CONSIDERANDO que realizado o Processo Seletivo nº 01/2024, encerrou-se a lista de 
convocados para os empregos públicos de Analista Técnico I – Farmacêutico, restando 
desocupada a referida vaga; 

CONSIDERANDO que o CISAMAVI está em processo de implementação de novas ações, o que 
torna imprescindível o preenchimento da referida vaga; e 

CONSIDERANDO os princípios da economicidade e eficiência, que justificam a aglutinação de 
vagas para a realização de novo Concurso Público; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Autorizar a publicação do Edital de Processo Seletivo nº 01/2025. 

 
Art. 2º Fica instituída a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025 
para a contratação de Analista Técnico I – Farmacêutico, formada pelos servidores:  

I. Paulo Roberto Tschumi - Secretário Executivo do CISAMAVI; 

II. Mariane Fernandes da Rosa - Analista de Compras e Licitações do CISAMAVI; 

III. Wagner Bechtold - Contador do CISAMAVI; 

IV. Lunara Stollmeier Pandini – Analista Técnico I – Administradora do CISAMAVI; 

V. Walcy Mees da Rosa - Secretária Administrativa da AMAVI.  
 
Art. 3º Caberá ao Secretário Executivo do CISAMAVI, Paulo Roberto Tschumi, a presidência dos 
trabalhos. 
 
Art. 4º Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

Rio do Sul, 28 de maio de 2025. 
 
 

 
Manoel Arisoli Pereira Paulo Roberto Tschumi 

Presidente do CISAMAVI Secretário Executivo do CISAMAVI 
 


		2025-05-29T21:25:16-0300
	MANOEL ARISOLI PEREIRA:44466820910


		2025-05-30T10:24:53-0300
	PAULO ROBERTO TSCHUMI:29278163953




